Ioann.es Tertius Doi gratia Rex Polonia?, Magnus Dux Litn- 
yaniae, Russiae etc. Signiticamus praesentibus Literis Nostris. 
ąuorum interes1 uimersis et singulis. Productas fuisse coram No
bis Litera^ Pargameneas manu Serenissimi olim Michaelis Praede- 

Ioann.es
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c< ssorjs nostri subscriptas et sigillo ppnsili Miłjoris Cancellajiae 
Begni roinmunitas, saims et illaesas, continentes in se Coijirma- 
tiones gri^ilagii (’ivitati Aiititpiao Sandecz senientis. su^plica- 
tmtńpift Nobis est. ut praetatas Literas approbaie et contiimaie 
dignaremur. (^uarum Literarum tenor sepuitur talis:

Midb^l Matia Bp\ Poloniae. Magnus l)ux Litlnaniae etc. 
§igniiieafflus prapsentdms Literis Nostris, tpiorum inteiest uni- 
ver^s et singulis. Evhibitas coram Nobis esse Literas Pargameneas 
mann Sorenissimi olim Sigismundi III. Antecessoris Nostri sub- 
scriptas et Sigillo Regni in pixide pensili communitas. confirina- 
tionem Priiilcgii infrascripti Originalis per SerenLsimuni ihiae 
memoriae ('aumirmn in Anno Millesimo Duceutesiino H p^ic) 
Qmii(piagesimo Octa\o ('iritati ceteri Sandecz gratiose collati. ac 
per Serenissimos ejus Succedaneos Beges Poloniae coniirinati et 
roborati, in se c.ntinentes sanas et nullam suspitionem habentes. 
supplicatmmpie nobis est nomine praefatae t'ivitatis. (piatenji 
easdem Lit<*ras m eniniluis punctis. plansulis. ai iculis (‘t eondi- 
tionibu-; approbare et eonlirmare dignaremur. (^narum LitPiarum 
series est talis:

Sjo-isinundus III. Dei gratia Be\ Poloniae. Magnus I)ux 
Litlnaniae ('te. Signiticamus praesentibus Literis Nostris. pioductas 
coram Nobis fuisse/Łiteras Pririlegii infrascrijdi per Serenissinium 
oliiu Pasiniiruin R(*geni Poloniae in Anno Alillesimo Dunente^inio 
(sic) 9uin<iuagpsimo (>cta\o Oppido Sandecz fioncessi. et por Se- 
renissimos Madislaum, (\asiinirum et Stephanmn Reges Poloniae 
continnati. suppliratuimpie Aobis, ut ea^dein Idteras Pririlegii 
infrascritói ap]»robare et (jontirmare dignaremur. Quarmn quidem 
Uterarum ex Actis ('astrensibus ('apitanealibus Sandecensi'us 
authentice deproinjdaruin tenor«'est ejusmodi:

Stephanus Dei gratia Rex poloniae, Magnus Uux Lithva- 
niae etc. Signiticamus praesentibus Literis Nostris etc. Exhibitum 
Nobis est Privilegium infrascriptmn sub Titulo et Sigillo appenso 
Sertmissuni olim Lasimiri Rpgis Poloniae (’ivitati Antiąuae San- 
dpcz conc^ssum, supplicatmmpie Nobis est, ut hor idem Privile- 
gium contirmare et approbare dignaremur. Cuju^ (pudem Pririlegii 
tenor do verbo ad verbuni spipiitur:

J) Powinno być Treoentesimo. Ów rażący błąd zakradl się z winy 
przepisy wacza oryginału Kazunierza Wielkiego, i powtarza się uporczy
wie w dwóch jeszcze poniżej miejscach.
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In nomine Dom.ni Amen. Ne tresta hominum suh tempore 
\ersantia oblitio see.mn rapiat. sągax Regum <4 Principam Provi- 
dentia constituit ea Li^arum apicibus annotationegue lestium 
perennare. ad perpetuam igitur memoriam Nos (Asimirus Del 
gratia Rox Poloniae nec non Cracoiiae. Sondom riae. Siradiae. 
Lanciciao, Cujaciae, Magnus Dux Litliuaniae, Russiae. Prussiae, 
n$c non Lulmensis. Elbingensis, Pomaborgensis D (siej, et Pome- 
raniae Terrarum Haeres pt Dominus. Significamus tenore praosenti. 
quibus expe(bt. unitersis praesentibus et fntnrls liarmn notitiam 
babituris. qnomodo oblata Majestati Nostrap petirio pro parte cir- 
cninsci.ptorum Oppidanorum de Antiąua Sandecz Fidelinm No- 
strormn dilgętorum continebat, quatenus de innatu clementia
eisdem Literas Prhilegiales per Praedecessores Noatros largitas 
et demum approbatas et confirmatas, fa^orose approbare, contir- 
mare, renovare et rarihcara dignaremur. Oujus quidem Privilegii 
tenor se<pntur in liunc inodum:

In nomine Domini Amen. Ad rei memoriam sempiternam. 
Quamvis Regiae Dignitatis sublimitas ex assum]do ofiicio (pioddam 
dobito singulari teneatur snorum intendoro commodis subditornm. 
illorum tamen magis se fatetur debitricem. <pTos mundi cernit 
disjieort^ delicias et ad landos sahatoris mentes dignae contom- 
plationis studiis eb^are. Proinde nos Yladishius Dei gratia Rex 
Poloniae etc. signilicamus tępore praesentiiim, guibus (*xpedit, 
univprsis praeseiJibus et futuris notiiiam praesentiiim liabituris, 
quomodo Proridi Fideles Nobis dilecti Consiiles iiitatis Antiguae 
Sandecz ad Nostrae Gelsitiujjnis venientes praesmitiam. \obis 
Literas Divae Memoriae Lasimiri Regis Polopia^ Pr.iedec(‘ssoris 
Nostri in Parsrameno scriptas Sigillogue Ipsius Majestatis depen- 
denti consignatas. et pro parno Religiosarum Sam-timonialnm Vb- 
batiss.u* et ('onientns Monasterii in antiipia Sandecz deiotamm 
nostrainm super quadam ]>raerogativa luris Tentbonici et liberta- 
tem per [psum Casimirum Rcgem Ipsis facta <4 concessa exhibu- 
erunt et deinmistrarnnt coram Nobis. siipplicantos Onlmini no^tro 
Regio humiliter et attente. ut easdem Literas ap]nobare. ratiticare 
ot contirmare dignaremur. quarum tenor d(‘ \erbo ad Cbubgm 
sĄipiitur in haec vĄrba:

In nomine Domini Amen. Quod magnitica Regum tiobi de- 
crpeit Antboritas lirmum atque stabile perpiUuo debet pormanere.

D Znaczenia tego wyrazu (widocznie z(‘psut<*go) trudno dzisiaj 
odifadnąć.
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p10inde nos Casiinirns Doi gratia Rex Połoninę, noc non Terra- 
rum CracoYiae. Sandoniiriao. Siradiae. Lanciciae. (uja\iae. lome- 
raniae. Russiao Dominus et Baeres. notitiae unirersorum ram 
praesentium (piani tuturorum praesentibus declaranius. Quia Seie- 
nissima Princeps Neptis Nostra Cliarissima, Domina (onstantia 
olim Dmjssa Glogoriensis pronunc Coenobii Sandecensis, Nostrae 
Bodae Colsitudini hunnliter ^plietvit, ne homines ddelicet Ci- 
\es Antiquae Sandecz ad Indicia ('astellanorum trahorentur adju- 
dicandi et ut jurę sito Theutonico. super ąup simt per Ipsam ac 
per totuni ('onYentum fundati et iirmiter indicati. ipso juie in 
paco frui permitterentur. Nos itaąmj petitioni Ejus in bac parte 
acqui(‘scentes. supradictos Cices ab omnibus jurisdictioniłuis Pala- 
tinorum, ('astellanorum. ludicum. Subiudicum. Olticialiiim. Mini- 
storialium. Instigatorum Nostri Regni, et guibus^i.s angariis et 
praeangariis Polonicis, quocum|ue nomine censoantur, illos ommino 
facimus absolutos ac liberos, immunes ot e.Wmętos. ita ut coram 
iis, aut aliauo oorum minnne debeant respondere. In causis autem 
tam magnis quam pan is. ca])italibus, eriminalibus, puta furti. 
sangninis. liomicidii, iiicendii, sacrilegii ot aliis (piibuscmupie. sed 
tantum modo unu^tpiistpie Ipsorum coram suo adrocato omnibus 
do se (pieni 1 ant i bu s suo juro Tlieutonico respondebit, et ibi 
unustpte reus prout demerueiit audacitor puniatur. Insuper quia 
Corpus Alatris Nostrae D diligendae rmpiiescit. umie ut aiiimam 
ejus eo diligentius in m'emoria habeant. Nos de benignitate No- 
stra Regia in reeomponsam ejus Ci\itati Jpsarum gratanter \olui- 
mus subreniro tali sub favore: Quia (pucumpte ex Civibus prae- 
fatao Ciiitatis ad Torram sce]>iisiensom salom ducerd; voluerit: 
illis omnibus et cuililud Ipsorum in Zuppis iiostris Yidolitjet in 
Wieliczka et in Bochnia iinuni <piemlibet ( ontenarium Salis pro 
(piatuor grossis moiudac1 usualis uari assignamus Zuppai iis No- 
stris, (pii pronunc sunt. aut qui pro tempore fnerint tirmiter m- 
■.mimmtes hoc perpotuo inriolabiliter obsenari. et ni robur perpe- 
tunm firmitatis hujus nostrae donationis praesentes Sigilli Nostri 
ap HmsioiH' dnximus roborari. Actum in Sandecz Feria Quinta in 
Octaia Corporis ('hristi, Anno Domini MiHesimo Dudentesinio (sic) 
(juimpiagesimo Octam. Draosentibus hi< Testibu>,. Perillustii Iri- 
buno CracoYiensi W\dzga ('apitaneo Sandoiniriensi. Wierzbięta de

D Krolowa Jadwiga, ivdewa po W ladyslawit Łoki( ku a matka 
Kazimierza Wielkiego, zmiaida Klaixską w Starym Sączu 1<>. grudnia 
1339 r. Zo)>. Arendy Klasztoru Starosandeckiogo.
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Miło^chowo, 3Irockone de Sanduschot ice, Fschone de Rudone 
Haeredjbus, et loann^ dieto Radych Aieeprocuratoro Sandecensi. 
Datnm per manns Domini loannis Cancellarii Nostri.

Nos itaiiue A ladislans Rex praefatus supplicationibus Nobis 
per praefatos Gonsules ex parte earundem Sororum Abbatissae et 
Sanctimonialium Conventu^ JMoiiasterii in antnpia Sandecz oblatis 
annmmdo. praefatas Literas Casimiri Rogis Praedeces^oris Nostri 
rata» habentes atque graUs- ipsas approbanms, ratihcamus et 
praesentis scripti Patrocinio contirmamus. decernentes ipsis in 
omnibus ipsarum punctis. articnlis Pt conditionihus. sententiis oh- 
tinere robur perpetuae tirmitatis. Haram tpiibus sigilhnn nostrum 
appensum est te^imoniis Literarum. Actum in 2* ova Ciritate Kor
czyn Feria 1 ertia in Crastino Beatae Catharinae \ irginis, Anno 
Domini Mili psi ino Quadring$nt<ł$imo Decimo Qmnto. Praesentibus 
Nohilibus strenuisgue A’iris. Cristino de Ostrów Castellano et Ca- 
pitanoo. loanne de Tarnów Palatnio ('racoriensibus, Michaele de 
Mou-nmilowirp Castellano Sandomiriensi. Puschoiie (sic) de Bogu- 
mishwyice (sic) Cracociensi. et Nicolao Cztan Sandomiriensi ludi- 
cibus. Militibus nostris fidelibus fide dignis. l)atmn per nianus 
Rererendi in Christo Patris Domini Joannis Episcopi t^racoriensis 
( ancellarii, et \ enerabilis Domini Dunin Decani Cracociensis, 
A ic^cancellarii Regni Nostri Poloniae, \<>bis sincer<‘ dilectorum.

Nos igitur praefatus Casimirus R(*< annuendo petifloni jusfae, 
Literas Pririlegiales praesentes introscriptas in omnibus suis 
]>unctis, articnlis. (-lausuiis Pt conditionibus ap}»robamus. innova- 
mus, gratiticamus et contirmamus tenore praesmitium medianie. 
])prpetuo et in aevum. Articnhun vero in Litera originali praesenti 
introcontentum de Salis Centenariorum em]»tione in Zuppis No- 
stris A ielicensibus et Bochnensibus per praefatos Oppidanos de 
antiipia Sandecz fieri ita inoderamns at declaraimis et ^rpetno 
decernimus obsen andnm. Quia Zupparii Nostri Bochmmses et A'ie- 
licenses modami, et <jui pro tempore feerint. praeiibatis Opjtida- 
nis de anti(jua Sandecz. iptorum Centenariorum Salis tpiod in 
Terram bcepusien-ein vehere frluerint, pro I no Ploreno Hunga- 
ricab, toties cpioties opus inert, dabun? extradent et consigna- 
bunt commodo ordine et positione. (juemadmodum et Incolis sen 
Aectoribus de Terra Scepnsiensi dicti Centenarii salis in Zuppis 
nostris praetatis cendandi (sic) et dandi sini soliti et cons\eff. 
In (ptorum lidem Sigilhnn nostrum praesentibus subappensum 
Actuin Craco\iae Feria Secunda antę Festum Sancti Joanni; Ba- 
ptistae, Anno Domini Millesimo Quadnngentesimo Sexagosimo
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Primo. Praesentibus Recorendis Patribns et Dominis. nec non 
Magniiicis ar ocnerosis, loanne Episcopo Yladislaciensi Caneella- 
rio, łozino do Brzosza (sic) Yicecancellario Regni, Andrea Odro
wąż Palatino Leopoliensi. IStanislao do ( mlecz1) (sic) ( astellano 
Loopoliensi. Nicole de Brześć isic) Mare^chalco Regni. et aliis 
rpiam plurimis Testibus circa praemissa. Datum per manus eorun- 
dem Patrum Dominorum SSupralatormn Cancellarii et \ icaeancel- 
larii Regni nobis sincefc dileetorum. Relatio ejusdmn Recerendi 
Patris Ymecancellaiii.

Nos ita<pw Stcphanys Rex Poloniae praefatum Prnilegiuin 
omniaipio in eo contenta quatenus in usu legitimo pxtiterunt appro- 
bandum pt confirmandum esse duximus. nti approbamus et confir
mamus. In quorum fitUnii Sigillum Regni e^t subappensuin. Datum 
Yarsaciae Die XXII. AUnfiis lanuarii Anno Domini MD LX XXIII. 
Regni Nostri VII. Anno. Stepbanus Rpx.

Nos itaquo Sigismundus Rex praefatas Literas Bricilegii in 
omnibus ojusdem jmnciis. clausulis et conditionibus. cum ea ta- 
men declaratmne articiili rationo salis. quod non juxta descriptio- 
nem in eo pa$śu in originali Privilegio eontontam. nec juxta re- 
strictionom ej.usdcm etiam articiili per berenissimum Casimirum 
tactam centenarium salis praedicti Oppidani in Zuppis nostris 
emero potorint. v^mn etiam it; ipsis prout aliis ąuo^uą jMercato- 
ribns ad roemendnm salom ad Znpp^s Nostras conńnentibus Zup- 
parii Nostri (j<^nWarium Salis cendere debebunt. in ((uantum ta- 
men juri communi non repngnat. approbamus et confirmamus. In 
(piorum Udom praesentes mann nostra subscriptas sigillo Regni 
coimnuniri jussinnis. Datum Yarsaiiae Die XXX. Meiisis Augimti 
Anno Domini R(*gni nostri Poloniae XXX. Sceciae cero
XX\ III. anno. Sigi^mundus Rex. Locus Sigilli pensilis Regni. 
Paulus lerasinsKi Saprae Regiae Majestatis Socretarius.

Proinde Nos Uichael Rox Poloniae productas Literas in 
omnibus et singulis punctis, clausulis et conditionibus approbamus 
et confirmamus. In ipiorum fidem praesentes mann nostra subscri
ptas Sigillo Regni communiri jussinnis. Datum Varsaviae Die XIII- 
XIensis Junii. Anno Domini MDCIAAI. Regni vero Nostri II. anno. 
Michaul Rex. Locus Sigilli pensilis Mińoris Cancellariae Regni.

Xos itaqfc loannes Rex suprascriptas Literas in omnibus 
punctis, clausulis ct conditionibus approbamus et confirmamus. In

D Błędna pisownia, jak wiele innych w tym dokumencie. Po
winno być Chodecz.
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quormn Hdem praesentes mann nostra subscripta* Sigillo Reun 
coinimmiri jnssiimis. Datum Vaisaviae Din V. Mensis Uaii. Anno 
Domini MIK XC. Regni vpro nostri XVI. anno. Ioanm-s Rcx. Lo
tus bigilli pensilis Majoris Cam-ellariae Regni. Adalbertus Stani- 
slaus Chros^ingti Sacrae Regiae Majestatis Secretarins m. p.

Nos itaqno Angustns Re\ Poloniae suppln-ationi praefatae 
C1vitatis anti^mu* Sandecz nti justao bonigne annuendo praniu sertas 
Literas* nec non Privilegimn loannis Tertii Rpgis Praedecessoris 
nostri pro cpjpbrandis nundinis quatuor: primis pro Dominica 
Sesagesimae. spcundis pro Dominica Jndica. tertiis pro Dominica 
nona post Pentecosten. quartis pro Dominica vigpsima post Pen- 
tecosten antę Festuin SS. Simonis pf Judae Aposlolormn, de actu 
Grodnae die yigpsimaMensis Martii Anno Domini MDCLWAilH 
praefatae Cicitati antiqmie Sandecz datom. mann pjusdem Serenis- 
simi loannis Tertii snbscriptnm et Sigillo Regni comimmitnm. In 
omnibus praefatarmn Lit^rarmn pnnctis. dansulis. articulis. condi- 
tionibus, npxibns. ligainentis approbandum, confirmandiim et inno- 
vandmn esse dnximns. profit in qnantmn juris simt et umis earnin 
habetnr, approbamns, confirmamns et inno\amns: nnndinasqne bl- 
nas: primas pro Dominica Pondmtns Pasdiae, altcras pro Domi- 
nica antę Festnm S. Thomae Apostoli proxima. et qnidcip primas 
pro Dominica Condnctns Pasclme por Septimanam colebrandas 
eidpm ('icitati anticpiaP Sandecz ad praefatas (piatnor Nnndinas 
addidimns et adjiciinns. praesentilms Lileris nostris decernentes, 
easdein vim robmapie debitap fiimiitatis obtinprp debore. In en jus 
rei fidem praesentes mann nostra snbscriptas Sigillo Regni com- 
mnniri jnssimns. Datum Yarsa'iae Die 1 Mensis Decembris Anno 
Domin’. MDCPAKII. Regni \pro nostri XXVI. anno. ('ontirmatio 
Pontirmationnm Privilegiornm Cixitati antiqnae Sand(‘cz ser\ien- 
tinm. Michael Manricins Suski. Yenator Terrae Lomzcmsis Sacrap 
Regiae Majestatis S.-cretarins m. p. Angustns Rex. Locns Sigilli 
pensilis Majoris (\ancellariae Regni.

Post cujns qnidem ('onfirmationis in Acta jiraesputia ingroa- 
sationem illico idem offerens originale illins rursus ad se recepit 
et de recepto Officinm prae^nj qmetavit qiiiotat((ne pra^entib^s. 
Actmn in f astro Sandocpfjsi foria qiiarta post Dominicam Combi 
ctns Paschae pro\ima. Anno Domini Millesimo Seplingentesimo 
Trigesimo Primo. £oiwxit Krodner. Locns Sigilli. Lectum per Sę
dzimir.

Nos itaqne Angustns Tortins Rex Poloniae snpjdicationi 
praedictae Civiia£js antiqiiae Sandecz bpnigne annuentes, praPin- 
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^ertas Literas jurinni et Privilegiornm a Sereiiissiuiis Antecesso- 
rihns Nostris eidem Cix itati gratio^e cullatorum in omnibus eorun- 
dem pnnctis, articulis. conditionibus. nexibus et ligamentis appro- 
bandas. contirmandas et inno\andas ess^< duximus, et in ąuantum 
jurib sunt et. ueus earum habetur. approbamus, contirmamus et in- 
novamns; ac insuppr binas itidem Nnndinas: primas pro Donn- 
nica Prima Quadragesimae, spcunda^ pro Dominion antę koturn 
S. Midia^lis Ardiangeli c.debrandas saepe dictae ('iritati antiipiae 
Sandecz snperaddimus et adjicimus praesentibns Literis nostris, 
decernentes pasdmn viiH et robur perpetnae Hrmitatis obtinere de- 
bere, et in tidem pi aemissornm praesentes manu nostra subsciip aA 
siuillo Renni communiri jiissimus. Datum \arsa\iae Die XXX. 
Mensis hnuąrii. Anno Domini MD(’('XLIX. Regin a ero Nostri 
XVL anno. Augustus Rex. Locus Sigilli Minoris ( am-ePariae Re- 
gni. ('ontirmatio Contirmationis jurium et Prhilegioruiii Ciritati 
antiiptae Sandecz ser' entium. loannes klossowski(sic) Canoni- 
CI^ ('atliedralis I>r('misliensis. Sacrae Begiae Majestatis Sigilli 
Rpgni Spcrptarins m. p.

Nos itaipte Stanislaus Augustus Bex praedictao supplicationi 
(^iritatis Antiipiae Sandecz benigne annuentes, praeinsertas Literas 
in omnibus earum pnnctis. clausiiJis, conditionibus, nexibus et 
lio-amentis approbandas. contirmandas et ratiticandas esse duxi- 
nms, 'irout authyriUte nostra Begia (in (piantum juris sunt et 
usus earum habetur) approbamus. confirmamus et ratificamus, de- 
cerm'iites easd('m vim ('t robur perpetnae firimtatis obtmeie de- 
bere. In nuorum tidem praesentes mann nostra subsćriptas. Si- 
gillo B(‘gni communiri jussimus. Datum A arsaviae Dio XXI\. 
3Iensis Maji. Anno Domini MDC('LXV. Begni \ero Nostri Primo 
Anno.

Stanislans Augustus Rex.
('ontirmatio Contirmat.onnm jurium et Pririlegiorum Ciwitati 

Antiipiae Sandecz serrientium.
Clemens Kozłowski Sigilli Majoris Begni pyotunc Secretarins. Q 
Indui-tmn in Acta Metricos Regni.3)